THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Số: 456/QĐ-TTg
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội , Ngày 18 tháng 04 năm 2007

QUYẾT ĐỊNH CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Về việc cho phép đầu tư Dự án ổn định đời sống, sản xuất

và phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào Mông huyện Mường Lát,

tỉnh Thanh Hoá đến năm 2010

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Căn cứ Quyết định về việc phê duyệt Đề án "Phát triển kinh tế - xã hội miền Tây, tỉnh Thanh Hoá";

Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư (tại Văn bản số 2369/BKH-TĐ&CSHT ngày 10 tháng 04 năm 2007) và Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh Thanh Hoá (tại Tờ trình số 05/TTr-UBND ngày 23 tháng 03 năm 2007),

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cho phép đầu tư Dự án ổn định đời sống, sản xuất và phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào Mông, huyện Mường Lát, tỉnh Thanh Hoá đến năm 2010. Tổng vốn đầu tư là 291,424 tỷ đồng, trong đó ngân sách trung ương hỗ trợ 184,2 tỷ đồng, số vốn còn lại huy động các nguồn vốn hợp pháp.

Điều 2. Giao Uỷ ban nhân dân tỉnh Thanh Hoá tiếp thu ý kiến của các Bộ, ngành liên quan hoàn chỉnh và xem xét, phê duyệt dự án theo quy định; chỉ đạo tổ chức thực hiện và chịu trách nhiệm toàn diện về hiệu quả của dự án.

Giao Bộ Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với Bộ Tài chính và các Bộ, ngành liên quan cân đối nguồn vốn hỗ trợ có mục tiêu cho tỉnh Thanh Hoá để thực hiện theo tiến độ của dự án.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 15 ngày, kể từ ngày đăng Công báo.

Các Bộ trưởng, Thủ trưởng cơ quan ngang Bộ, Thủ trưởng cơ quan thuộc Chính phủ, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh Thanh Hoá chịu trách nhiệm thực hiện Quyết định này./.

KT. THỦ TƯỚNG
PHÓ THỦ TƯỚNG

(Đã ký)

Nguyễn Sinh Hùng
www.mot.gov.vn